
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Secretaría General

Página 1 de 4

DECRETO DE ALCALDÍA

Departamento: Secretaría General

 Asunto: CONVOCATORIA SESIÓN DE CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL PARA EL PRÓXIMO 13/05/2019.

Las sesiones de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Tarifa, tienen su 
periodicidad establecida para los lunes de cada semana a las 08:30 horas, según acuerdo Decreto 
de Alcaldía 3767/2015, de fecha 13/11/2015.

En consecuencia con ello, de conformidad con lo dispuesto en el art. 112.4 R.O.F (Real Decreto 
2568/1986) y en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1 c) ambos de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril, 
RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar a las personas que componen dicho órgano colegiado a SESIÓN DE 
CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, a celebrar el próximo 
día 13 de mayo de 2019 a las 08:30 horas, en el salón de reuniones de. Ayuntamiento, para 
debatir y aprobar, si procede, los asuntos del ORDEN DEL DÍA que se transcribe a 
continuación:

1. Actas pendientes de aprobación.

JGL2019/16 ORDINARIA 30/04/2019

JGL2019/17 ORDINARIA 06/05/2019

2. Área de Presidencia y Desarrollo Sostenible

2.1. APROBACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE KW TARIFA S.A.U. 
Y EL AYUNTAMIENTO DE TARIFA ACEPTANDO DONACIÓN PARA REPARACIÓN 
DEL CAMINO DE BETIJUELO Y PARA REALIZACIÓN DE CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES PARA ENTIDADES SOCIALES SIN ÁNIMO DE LUCRO.

2.2. EXPTE. L. OCUPACIÓN 17/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OCUPACIÓN 
DE APARTAMENTO, EN LA URBANIZACIÓN LAS CAÑAS II, NÚM. 48.

2.3. EXPTE. L. OCUPACIÓN 42/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OCUPACIÓN 
DE DOS APARTAMENTOS-ESTUDIOS, EN CALLE BATALLA DEL SALADO Nº 46.

2.4. EXPTE. L. OBRAS 118/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
APERTURA DE PUERTA DE GARAJE EN CERRAMIENTO DE PATIO DELANTERO 
DE 2,40MX2,20M; FORMACIÓN DE PENDIENTE EN LA ACERA PARA ACCESO DE 
VEHÍCULOS Y DESPLAZAMIENTO DE FAROLA, EN CALLE BRAILLE Nº 5E.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 9dfdba4323e94457acbe9176b6c62bbf001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1312 - Fecha Resolución: 09/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

0
9
/0

5
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

0
9
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l

SELLOEL

ECTRONI

COAYUNT

AMIENTO

TARIFA



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Secretaría General

Página 2 de 4

2.5. EXPTE. L. OBRAS 140/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
RECONSTRUCCIÓN DE MURO MEDIANERO DE 3,25X3M, EN EL LENTISCAL Nº 26.

2.6. EXPTE. L. OBRAS 89/2019. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
CERRAMIENTO DE PLAZA DE GARAJE PARA TRASTERO, EN CALLE ALGECIRAS 
Nº 4.

2.7. EXPTE. L. OBRAS 170/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
PICADO DE PARAMENTOS VERTICALES DE COCINA, BAÑO Y HABITACIÓN; 
LEVANTADO DE SUELO EN COCINA PARA INSTALACIÓN DE FONTANERÍA; 
ALICATADOS Y SOLADO DE BAÑO Y COCINA DE 25M2, EN CALLE INVÁLIDOS Nº 
1.

2.8. EXPTE. L. OBRAS 321/2018. CONCESIÓN DE LICENCIA DE OBRAS PARA 
RETIRADA DE PUERTA DE ALUMINIO BLANCO DEL BALCÓN DEL SALÓN Y 
SUSTITUCIÓN POR PUERTA DE MADERA; RETIRADA DE VENTANA DE 
ALUMINIO BLANCO 1,85X0,845M Y SUSTITUCIÓN POR UNA DE MADERA, EN 
CALLE JEREZ Nº 9.

3. Área de Servicio a la Ciudadanía, Políticas Sociales e Igualdad

3.1. EXPTE. PATRIMONIO OVP 95/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE VÍA 
PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA, BAR “LA BURLA”, EN CALLE 
ALCALDE JUAN NÚÑEZ.

3.2. EXPTE. PATRIMONIO OVP 097/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “CAFÉ 10”, EN CALLE NUESTRA 
SEÑORA DE LA LUZ.

3.3. EXPTE. PATRIMONIO OVP 100/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA Y PÉRGOLA, BAR “COYOTE”, 
EN AVENIDA ANDALUCÍA.

3.4. EXPTE. PATRIMONIO OVP 101/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA Y PÉRGOLA, RESTAURANTE 
“EL PUERTO”, EN AVENIDA FUERZAS ARMADAS.

3.5. EXPTE. PATRIMONIO OVP 102/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL TAPEO”, EN AVENIDA 
ANDALUCÍA.

3.6. EXPTE. PATRIMONIO OVP 104/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON PÉRGOLA, BAR “NONINA”, EN CALLE 
CLARA CAMPOAMOR.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 9dfdba4323e94457acbe9176b6c62bbf001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1312 - Fecha Resolución: 09/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

0
9
/0

5
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

0
9
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Secretaría General

Página 3 de 4

3.7. EXPTE. PATRIMONIO OVP 106/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “EL LOLA”, EN CALLE GUZMÁN EL 
BUENO.

3.8. EXPTE. PATRIMONIO OVP 108/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA Y PÉRGOLA, CAFÉ “BIANCO”, 
EN CALLE NUMANCIA.

3.9. EXPTE. PATRIMONIO OVP 109/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA Y PÉRGOLA, PASTELERÍA 
“LAS DELICIAS”, EN CALLE BATALLA DEL SALADO.

3.10. NEXPTE. PATRIMONIO OVP 111/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON TARIMA, BAR “EL RINCÓN DE 
CARLITOS”, EN CALLE BAILÉN.

3.11. EXPTE PATRIMONIO OVP 113/2019.  AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON PÉRGOLA, ESTABLECIMIENTO 
“MONTAITOS JOAQUÍ”, EN AVENIDA ANDALUCÍA.

3.12. EXPTE. PATRIMONIO OVP 114/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, PIZZERÍA “LA TRIBU”, EN CALLE NUESTRA 
SEÑORA DE LA LUZ.

3.13. EXPTE. PATRIMONIO OVP 115/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA REPISAS, BAR “LA CASONA”, EN CALLE TRABAJADORES.

3.14. EXPTE. PATRIMONIO OVP 116/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON PÉRGOLA, BAR “CUATRO VIENTOS”, 
EN CALLE CLARA CAMPOAMOR.

3.15. EXPTE. PATRIMONIO OVP 117/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “SOLSTICIO”, EN CALLE PINTOR 
GUILLERMO PÉREZ VILLALTA.

3.16. EXPTE. PATRIMONIO OVP 123/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS, BAR “CAFÉ CENTRAL”, EN CALLE SANCHO 
IV EL BRAVO.

3.17. EXPTE. PATRIMONIO OVP 124/2019. AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DE 
VÍA PÚBLICA PARA MESAS Y SILLAS CON PÉRGOLA, BAR “LA ESPUMA”, EN 
CALLE CLARA CAMPOAMOR.

4. URGENCIAS

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 9dfdba4323e94457acbe9176b6c62bbf001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1312 - Fecha Resolución: 09/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

0
9
/0

5
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

0
9
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Secretaría General

Página 4 de 4

5. RUEGOS Y PREGUNTAS

ADVERTENCIAS:

1. De conformidad con el Orden del Día anterior, se le convoca a la referida 
sesión, rogándole que en caso de no poder asistir, lo ponga en conocimiento 
de esta Alcaldía, a través de la Secretaría General, teléfono 956684186, 
indicando los motivos que lo justifiquen.

2. Contra la presente convocatoria como Resolución de Alcaldía que agota la vía 
administrativa usted podrá interponer, con carácter potestativo el RECURSO 
DE REPOSICIÓN en el plazo de un mes ante el Alcalde-Presidente que será 
resuelto por el mismo órgano o autoridad que la dictó y notificado en el plazo 
de un mes o interponer directamente el RECURSO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Algeciras.

Lo acuerda manda y firma el Alcalde-Presidente en Tarifa, doy fe, el Secretario General, en Tarifa 
a la fecha indicada en la firma electrónica.

Cúmplase, Doy fe,
El Alcalde El Secretario General
Francisco Ruiz Giráldez Antonio Aragón Román

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 9dfdba4323e94457acbe9176b6c62bbf001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/1312 - Fecha Resolución: 09/05/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

0
9
/0

5
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

0
9
/0

5
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l


